Giovanni da San Giorgio comunica a Francesco Bruni di aver inoltrato a Urbano V una lettera a sostegno di Filippo Gianfigliuzzi.

Copia trascritta entro la fine del secolo XIV, ms Firenze, Biblioteca Nazionale Centrale, *Magl. Cl. VIII*, 1439, c. 2v.

Dilecte olim frater, nuperrime autem contemplacione officii factus pater, recomendacione et salutacione premissa, notifico me per alias literas sollicitasse quamplures ut, cum oportunitas esset, mei immemor non essetis. Scio tamen quod assistentes principibus curis agitantur innumeris et desperatis occupacionibus affliguntur, sed, quia per latorem propria manu scripsi sanctissimo domino nostro unam testimonialem ac recomendacionis literam pro domino Philippo de Ianfigliazzis, quam opinor vos visurum, ab ea occasione quesita possetis de me facere mencionem, de quo precor. Et per aliquem verbo vel scripto quid consulitis intimare. Si qua possum grata, mandetis. Datum Florencie. Vester Iohannes de Sancto Georgio.

II. Dopo il 1° agosto e prima del 30 dicembre 1363, Firenze.

Giovanni da San Giorgio comunica a Francesco Bruni di aver ricevuto una sua lettera e aderisce all'invito a recarsi ad Avignone, ma dichiara di non potersi allontanare dalle due giovani figlie.

Copia trascritta entro la fine del secolo XIV, ms Firenze, Biblioteca Nazionale Centrale, *Magl. Cl. VIII*, 1439, c. 11r-v.

Dillecte frater ac domine venerande, salutacione et recommendatione premissis, dico cum beato Ieronimo in epistola ad Eusebium et Cromatium<sup>a</sup>: Non debet carta dividere quos amor mutuus<sup>b</sup> copulavit<sup>85</sup>, quin potius, si rei conditio pateretur, sub uno literule apice nomina indivisa<sup>c</sup> concluderem. Vestris quoque ita literis ad gaudium provocatus sum<sup>86</sup>, eis michi a dilecto discipulo vestro Bene Iacobi nato porrectis in ea parte callendis augusti, que vastiorem ante scholas limitem intercidit<sup>87</sup>, ac si illum diem Romane felicitatis, quo primum Marcelli apud Nolam prelio post Cannensem pugnam super Appenninum montem Anibalis agmina conciderunt, ego viderem<sup>88</sup>. Cum eis fabulor,

<sup>81</sup> Kristeller, *Iter cit.*, I, p. 134; Ragni, *Bruni cit.*, p. 614; Witt, *Hercules cit.*, p. 59.

<sup>82</sup> Nell'edizione ho aderito ai criteri esposti da P. Cammarosano, *L'edizione dei documenti medievali. Una guida pratica*, Trieste 2011.

<sup>83</sup> C.M. Briquet, *Les filigranes. Dictionnaire historique des marques du papier dès leur apparition vers 1282 jusqu'en 1600*, Leipzig 1923<sup>2</sup>, II, n. 7335; G. Piccard, *Wasserzeichen Frucht*, Stuttgart 1983, p. 231 nn. 314-317.

<sup>84</sup> M.L. Agati, *Il libro manoscritto da Oriente a Occidente. Per una codicologia comparata*, Roma 2009, pp. 112-115.

<sup>85</sup> Non – copulavit *Sancti Eusebii cit.*, I, p. 26.

<sup>86</sup> quin – sum *ibid.*

<sup>87</sup> in – intercidit *ibid.*

<sup>88</sup> ac – viderem *ibid.*

illas amplector, ille mecum loquuntur<sup>d89</sup>. Et quotienscumque carissimos michi vultus note manus referunt impressa vestigia, totiens ego aut hic non sum aut vos hic estis<sup>90</sup>. Et cum hec scriberem, vos videbam<sup>91</sup>. Congratulor autem quod inter minaces seculi fluctus in tuto salubris insule, hoc est Ecclesie gremio consedetis<sup>92</sup>, ego autem in scelerum meorum sepulcro iacens et peccatorum vinculis alligatus<sup>93</sup>, nescio an dicere aliquando contingat<sup>94</sup>: Levavi oculos meos in montes, unde veniet auxilium michi<sup>95</sup>. Ad monarcham nedum iurisdictionis et potestatis<sup>e</sup>, sed ut omne iam latius atestatur, sapientie, iustitie ac virtutum vestro inherendo consilio venire peropto. Attamen gravi nexu constringor. Nam habeo<sup>f</sup> duas<sup>g</sup> filias virginunculas, quarum una matura viro, ante cuius nuptias venire non audeo, ne me absente, cum matre careant, fluctuando sine proreta naufragium pateretur. Scitis lubricum fore adolescentie iter<sup>96</sup>. Hoc illa nunc primum ingrediens non solum est fulcienda preceptis, sed substentanda sollatiis<sup>97</sup>. Constat enim puellantes animos solidari plerumque, si se intelligant cure esse maioribus<sup>98</sup>. Et si michi bona fortune<sup>h</sup> sufficiant ad tale negotium peragendum, in tantum est civitas langoribus et hosti // litatis rabie desolata, quod virtuosus iuvenes rari inveniuntur in illa. Nam qui bonis artibus studere solebant et claritate ingenii prefulgere, necessitate compulsi aut victum alieni facti incolae diversimode querunt aut rapinis ac spoliis animis depravatis incumbunt. Commisi tamen proximioribus ut qualescumque sint ibi, unum eligant, cui ante callendas augusti nubatur in Domino, ut huius anni finito studio, si casu alio non impediatur, conceptum iter valeam consummare. Et antequam moriar, nostrum videam papam, cui per vos obsecro recommicti, quoniam predecessorum edicta iam annis xxv. fere diebus singulis publice predicavi. Prolixitas me tacere compellit, desiderium loqui suadet, sermone prepropero turbatur oratio. Et ordinem nescit amor<sup>99</sup>, unde scribentis ignaviam solida prudentia subportetis.

Vester Jo. de S. G.